
Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 57 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Turismo y Deporte

Resolución de 29 de marzo de 2017, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
tercer listado de 2016.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, que establece la ordenación del deporte 
en el ámbito de las competencias de la comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en su 
artículo 6.m), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, el impulso 
del deporte y de los deportistas andaluces de alto nivel y de alto rendimiento, así como el 
control y la tutela del deporte de alto rendimiento que pueda generarse en Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel 
o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional con 
informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento 
de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría General 
para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y condiciones 
para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o juez o árbitro 
de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las solicitudes 
presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al tercer listado de 2016, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 1 de julio y 31 de diciembre.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en el 
tercer listado de 2016, que figura en el Anexo relativo a las solicitudes presentadas entre 
el 1 de julio y 31 de diciembre.

Tercero. La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 00

11
10

85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 58 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Turismo y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de marzo de 2017.- El Secretario General, Antonio Fernández Martínez.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL TERCER LISTADO DE 2016 

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de Alto nivel de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad
75171774T ANGUITA BAYO MANUEL MONTAÑISMO
25741332P BALBUENA HEREDIA CARMEN NATACIÓN
47212296N BERNAL RODRÍGUEZ MANUEL ANTONIO BALONMANO
30235547T CANALEJO PAZOS JAIME REMO
75578144Y ENRÍQUEZ RIVERA YOLANDA TENIS DE MESA
26973134E GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
54141546Y GARCÍA FIGUEREDO MARCELO REMO
77846808L GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO
77353799S GONZÁLEZ MOYANO ALBERTO ATLETISMO
48990423D JURADO LÓPEZ SEVERO JESÚS HÍPICA
53586100X LARA PACHECO JAIME REMO
75546266Y LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO
09058469B MÁRQUEZ SANTOS RUBÉN NATACIÓN
27390365X MARTÍN DOCKX JOSÉ DANIEL HÍPICA
24205071D MÉRIDA RODRÍGUEZ JOAQUÍN TIRO CON ARCO
43109664M MOREDA GABALDÓN EVA MARÍA MONTAÑISMO
49136464T ORTIZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN REMO
29585375S OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN
75961492J PALMA VALLEJO VALERIA REMO
15459419S PARRA LUQUE MARÍA GOLF
44667805B PELÁEZ TRIVIÑO ANA GOLF
45925182R PÉREZ RUBIO JOSÉ MANUEL ATLETISMO
46070807J RÁEZ MUÑOZ ALEJANDRO NATACIÓN
77186607X RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN

75718233W TEJADA ROVIRA CARLOS
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

b. Entrenadores/Técnicos de Alto nivel de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad
28750163W CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO
28628006K SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 59 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Alto Rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad
48947232N ABELLEIRA LAMELA ÁNGEL PIRAGÜISMO
53768537B ACOSTA GARCÍA OCTAVIO ALEJANDRO NATACIÓN
76664695Z AGÜERA PUNTAS FRANCISCO NATACIÓN
20885044D ALCALÁ HIGUERAS JOSÉ ANDRÉS TIRO OLÍMPICO
53772293H ALCANTARILLA ROMERO EUSEBIO NATACIÓN
54121098M ALFÉREZ MARÍN JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

75908623K ALMENARA HERNÁNDEZ GONZALO 
FRANCISCO FÚTBOL

24201823G ALONSO GÓNGORA MARÍA DE LOS 
ÁNGELES TIRO OLÍMPICO

49118253M ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO
21027169V ÁLVAREZ CONTRERAS CARMEN MARÍA GIMNASIA
27381991P ÁLVAREZ RAMOS BALTASAR CARLOS TIRO OLÍMPICO
77172762B ÁLVAREZ VILLASÁN GUILLERMO BALONMANO
76084568Q ÁLVAREZ VILLASÁN JOSÉ BALONMANO
53913184B AMARO QUERO RAMÓN MANUEL KICK BOXING
31253548K ANDRÉS CASTRO JAIME VELA
15522098L ANDREU MARTÍNEZ ADRIÁN KARATE

25347271Y ÁNGEL GÓMEZ RAFAEL
TRIATLÓN Y 
PENTATLÓN 
MODERNO

74724858C ANTÚNEZ ANTÚNEZ FERNANDO JAVIER
DEPORTES DE 
PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

45749611N ARIZA CARO DAVID HÍPICA
77858200A ARROYO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL NATACIÓN
75143983Q BAILÓN RODRÍGUEZ ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO
25741332P BALBUENA HEREDIA CARMEN NATACIÓN

75158654J BALLESTEROS CASCALES ÁLVARO
DEPORTES DE 
PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

75920536C BARAZA MARTÍNEZ ANDRÉS BALONMANO
74730704R BARBERO CARO FRANCISCO DAVID KARATE
52294148Z BARROSO VEGA ANDRÉS TIRO CON ARCO
77846212K BAUTISTA BORRÁS MIGUEL NATACIÓN
29503957V BECERRA TOMÉ EDUARDO PIRAGÜISMO
27344653E BEDOYA DE LA CRUZ JOSÉ EDUARDO TIRO OLÍMPICO
Y1692059D BELL EMMA NATACIÓN
30263155P BENEYTO MARTÍN EUGENIO GIMNASIA
49134827L BENÍTEZ MARTÍN FERNANDO PIRAGÜISMO
77867875H BERRAL OCAÑA ALFONSO REMO
28846028A BOCANEGRA ESPINO LIDIA TAEKWONDO

30271794E BORRERO FERNÁNDEZ DE 
LA PUENTE MARTA PÁDEL

76652058G BUENO FERNÁNDEZ LAURA MARÍA ATLETISMO
53930226X BUENO NOGALES Mª CARMEN BALONMANO
49071605R BUTRÓN OLIVA JOSÉ ANTONIO MOTOCICLISMO
44651788W CABEZAS CATALÁN IGNACIO BÁDMINTON
53588027M CAMACHO VÁZQUEZ JOAQUÍN MOTOCICLISMO
44271856F CAMBIL MEDINA MARÍA ELENA MONTAÑISMO
30265997K CAMPOS CANO MARÍA NATACIÓN
30235547T CANALEJO PAZOS JAIME REMO

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 60 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

45744332T CARRILLO BARRIOS EMILIO TIRO OLÍMPICO
26299196F CARRIÓN COSTA CAROLINA KICK BOXING
44060060H CARRIÓN GALLARDO JUAN MIGUEL FÚTBOL
76751416W CASERO BERNET IRIS GIMNASIA
30245738W CASIELLES URBANO JULIO REMO
30268191F CASILLAS DORADO MARÍA DEL MAR ATLETISMO
30255019Z CASTAÑO TORRES LOURDES NATACIÓN
77237383W CASTILLÓN GÁMEZ CARMEN PÁDEL
48814743A CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO
44653454N CAZORLA SÁNCHEZ IRIS BÁDMINTON

26821429W CHACÓN CASTRO ADRIÁN ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS

47429625Z CHACÓN MATEOS FRANCISCO JAVIER NATACIÓN
47972275W CHAPARRO CANELA PALMIRA NATACIÓN
76431194D CHAPARRO PÉREZ ALBA TAEKWONDO
77201939R CHICÓN GARCÍA JOSÉ IGNACIO BALONMANO
30258471Q CONTRERAS GONZÁLEZ ANTONIO NATACIÓN
45082837P CORRALES RUIZ ALBERTO MONTAÑISMO
27332380P CORTÉS ESCOBAR MIGUEL TIRO OLÍMPICO
79041839Q CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO
25737607D COSTANZO MACIEL LORENZO ATLETISMO
26216013S CRESPO LOZANO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO
48120869Q CRUCES MALDONADO IGNACIO PIRAGÜISMO
76875066G DAVIDOVICH FOKINA ALEJANDRO TENIS
30249072R DAZA SÁNCHEZ ALEJANDRO PIRAGÜISMO
76083899Z DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN
45383877R DE LA PEÑA ROSELLÓ TERESA MILAGROS PIRAGÜISMO
77191737B DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO
27392397H DE ORBANEJA DE DELAS VIGO JOSÉ JOAQUÍN VELA
79031206D DE VALDÉS ÁLVAREZ MARÍA NATACIÓN
77931332H DELGADO MARTÍN JOSÉ DAVID REMO
31836865N DELGADO ZARZUELA JOSÉ MANUEL TIRO OLÍMPICO
48120196X DÍAZ ESPINAR FRANCISCO JOSÉ HÍPICA
29543168J DÍAZ MODESTO ADÁN PIRAGÜISMO
76875326B DÍAZ ORTIZ ALBERTO BALONCESTO
20067333V DÍAZ PERNÍA MARÍA CICLISMO
20102206E DÍAZ RODRÍGUEZ LAURA NATACIÓN
32074821X DÍAZ ROMÁN MARTA PÁDEL
74541846L DJELLAL HAMMADI BEN AMAR ATLETISMO
25593400N DOMÍNGUEZ AGUILAR ANTONIO TIRO OLÍMPICO
54179202B DOMÍNGUEZ GARCÍA ALEXIS TAEKWONDO
29502762H DOMÍNGUEZ ORTEGA VICENTE REMO
53768352X DOMÍNGUEZ RAMÍREZ JOSÉ LUIS KARATE
29509488M DORADO PÉREZ MARIO BALONMANO
75914109X DURÁN CALVO ADRIÁN BALONMANO
49094459Q DURÁN CORTINES JUAN SALVADOR NATACIÓN
50627305G EGEA LLAMAS JUAN LUIS FÚTBOL
78019316G EL COUFFA EL GOUAL ABDELKAMAL KICK BOXING
75578144Y ENRÍQUEZ RIVERA YOLANDA TENIS DE MESA
45996441Y ESCALANTE LORA ÁLVARO FÚTBOL
02818796P ESPASA ROIG CARMEN TIRO OLÍMPICO
75938863Q ESTEBAN ÁLVAREZ LAURA KARATE
74737731J ESTÉVEZ MARTÍN ALEJANDRO ATLETISMO
75940605X FAJARDO TORRES MARINO KARATE

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 61 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

29554470E FALCÓN GARCÍA JOSÉ MANUEL REMO
28841703W FERNÁNDEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO REMO
75930203G FERNÁNDEZ MARTÍNEZ ISABEL BÁDMINTON

44969393T FERNÁNDEZ MONTES ÁLVARO
DEPORTES DE 
PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

25735379N FERNÁNDEZ PASTOR MARINA BÁDMINTON

53350028X FERNÁNDEZ ROLDÁN SARA DEPORTES PARA 
CIEGOS

53351849Z FERNÁNDEZ DE 
OSSO FUENTES ANA ISABEL PÁDEL

32100873A FLETHES ANAYA PABLO VELA
53586925F FLETHES MILLÁN BLANCA VELA
53586900M FLETHES MILLÁN JAVIER VELA
54219629G FLORES HUAMÁN KENNY JESÚS KARATE
75941138Z FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN
47341482F GALÁN UBERO MANUEL FÚTBOL
77200060P GALIANO AGUILAR MARIO GOLF
24294935N GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO
25724833T GÁLVEZ CORTÉS RAFAEL BÁDMINTON
77928583Y GAMBOA GONZÁLEZ JESÚS PIRAGÜISMO
77928587X GAMBOA GONZÁLEZ PABLO PIRAGÜISMO
49133296Y GARCÍA BARROSO CARMEN GIMNASIA
45607626Y GARCÍA BRETONES ROCIO KARATE
49089758F GARCÍA CERA MIGUEL ÁNGEL FÚTBOL
54141546Y GARCÍA FIGUEREDO MARCELO REMO
31222791S GARCÍA GARCÍA MANUEL DEPORTES AÉREOS
77938538W GARCÍA GARCÍA RAFAEL PABLO NATACIÓN
20093360P GARCÍA GARRIDO AGUSTÍN HÍPICA
53350910H GARCÍA GONZÁLEZ CANDELARIA TAEKWONDO
77446536Q GARCÍA HURTADO CARLOS MONTAÑISMO
48881157Q GARCÍA LINEROS SARA BALONMANO
77846808L GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO
76750802D GARCÍA PORRAS SERGIO GIMNASIA
77175203Z GARCÍA REYES INÉS HÍPICA
31874729H GARCÍA ROMÁN AITANA PÁDEL
20064997G GARCÍA RUIZ MANUEL PÁDEL
77939624F GARCÍA TIRADO JOSÉ MANUEL PIRAGÜISMO
29495404C GARCÍA DE SOLA LLAMAS PABLO PIRAGÜISMO

09001174D GARRIDO ALARCÓN CARMELO DEPORTES PARA 
CIEGOS

46070971Q GARRIDO GÓMEZ JAVIER PÁDEL
77147396Z GARZÓN SILES MARTA NATACIÓN
29517399G GAVIÑO GONZÁLEZ FRANCISCO HÍPICA
29519087J GENEBAT GUTIÉRREZ FRANCISCO JAVIER REMO
29504651K GENTO SALDAÑA MARÍA LUISA REMO
47565076H GIL DE ERASO FRANCISCO SAÚL NATACIÓN
77988181B GIMÉNEZ GABARRI ENEKO KARATE

77822486P GÓMEZ BATTELLI MARTA MARÍA DEPORTES PARA 
CIEGOS

28843106W GÓMEZ BERMUDO ALFREDO VELA
76750449R GÓMEZ COTILLA RAMÓN REMO
44060386E GÓMEZ LÓPEZ JOSÉ BALONMANO
79058769H GÓMEZ MERINO DAVID MOTOCICLISMO
49048354A GÓMEZ MORENO CÁNDIDO ATLETISMO 00

11
10

85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 62 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

26225199R GONZÁLEZ BELTRÁN JOSÉ ANTONIO
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

77846318N GONZÁLEZ BUZÓN CARLOS REMO
49079772A GONZÁLEZ CASARES JAVIER VELA
53276571S GONZÁLEZ DÍEZ JESÚS TIRO OLÍMPICO
44667524Y GONZÁLEZ FERNÁNDEZ BEATRIZ PÁDEL
46761827K GONZÁLEZ GARCÍA MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO

77850685D GONZÁLEZ GONZÁLEZ-
TORUÑO FRANCISCO PIRAGÜISMO

77353799S GONZÁLEZ MOYANO ALBERTO ATLETISMO
29518130E GONZÁLEZ ODRIOZOLA CARLOS MARÍA REMO
29504265A GORDILLO DOMÍNGUEZ JOSÉ MANUEL REMO
42884873Q GORTÁZAR ARIAS EDUARDO HÍPICA
76751417A GRANADOS GARCÍA SANDRA GIMNASIA

Y1689951V GUAJARDO GONZALO 
ALEJANDRO VOLEIBOL

44577617Y GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO
77157153L GUTIÉRREZ GALVÁN IGNACIO VELA
77157154C GUTIÉRREZ GALVÁN PABLO VELA
28844207E GUTIÉRREZ GARCÍA DANIEL REMO
79030043L GUTIÉRREZ SÁNCHEZ BORJA BALONMANO
77844834T GUZMÁN GARCÍA ADORACIÓN REMO
75881320L HERNÁNDEZ LARA CARLOS MONTAÑISMO
75911328N HERRERA FRÍAS JESÚS PÁDEL
77387930Z HERRERA MARTOS PATRICIA KICK BOXING
30262004F HIDALGO ANGULO ÁLVARO REMO
30262003Y HIDALGO ANGULO BELTRÁN REMO
78979184J HIDALGO PORTILLO ÁNGEL GOLF
14599575A IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO
28911919E IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO DEPORTES AÉREOS
77844713V IRIZO FERNÁNDEZ JOSÉ MANUEL FÚTBOL
77660736V ITURBE VERA PABLO VELA
29500646H ITURRI MÉNDEZ LUCÍA PIRAGÜISMO
30995765E IZQUIERDO RODRÍGUEZ ALBA MARÍA PÁDEL
26508905W JIMENA NÚÑEZ ALBA KARATE
47506055S JIMÉNEZ HARO MANUEL MONTAÑISMO
77140414R JIMÉNEZ HERRERA DAVID ATLETISMO
47426915H JIMÉNEZ LAMA MARÍA TAEKWONDO
47391377S JIMÉNEZ RAMA JUAN JOSÉ ATLETISMO
44061005C JIMÉNEZ RODRÍGUEZ DAVID BALONMANO
48990423D JURADO LÓPEZ SEVERO JESÚS HÍPICA
77844127Y KOVACS MARTÍNEZ VÍCTOR PIRAGÜISMO
49558927E LAHUERTA LARA EVELYN VICTORIA HÍPICA
X3639739N LANE ETHAN MACKENZIE MOTOCICLISMO
53586100X LARA PACHECO JAIME REMO
76432971S LARA SÁNCHEZ JOSÉ MARÍA VELA
26235581X LATORRE DE HARO JULIO ADRIANO KARATE
77851746N LEAL MILLARES CARLOS ATLETISMO
26222400P LECHUGA EGEA DAVID KARATE
75708105V LEN SÁNCHEZ AGUSTÍN DEPORTES AÉREOS
45999769E LEO APARICIO ÁLVARO TAEKWONDO
30247063Q LLABONA RUIZ FERNANDO REMO
29535224G LLEDÓ IZQUIERDO JOSÉ PIRAGÜISMO

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 63 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

77807002A LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN
15457682A LÓPEZ DÍAZ ILDEFONSO BALONMANO
20099501P LÓPEZ FENOLL ANÍBAL PIRAGÜISMO
75924454M LÓPEZ PÉREZ GUILLERMO BALONMANO
45656869Y LÓPEZ RODRÍGUEZ DANIEL HÍPICA
44591084H LÓPEZ ROMERO VEREDAS REMO
77824023G LÓPEZ VICENTE ABRAHAM KARATE
28897456A LÓPEZ VILLAFRELA ALBERTO JOSÉ TIRO OLÍMPICO
47201004J LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO
77864781Y LORA GARCÍA ELENA NATACIÓN
44061973E LORITE LOZANO JAIME BALONMANO
77933429E LUCIO-VILLEGAS LARREA IGNACIO JESÚS PIRAGÜISMO
77819192A LUCIO-VILLEGAS SALCEDO MARÍA LOURDES REMO
26815317P LUNA GONZÁLEZ RUBÉN BALONMANO
48934609Q LUQUE CEBALLOS MATILDE PIRAGÜISMO
31011285V LUQUE-ROMERO GÓMEZ MANUEL FÚTBOL
77866150H MADERO GALÁN BLANCA PIRAGÜISMO
47555022S MAIRELES MARRÓN FRANCISCO BALONMANO
77847130L MANCHADO MONEDERO PILAR NATACIÓN
77844357Y MANOSALBAS JUANCO PABLO REMO
31026755P MANRIQUE GIL JAVIER ATLETISMO
08976927G MARÍN LÓPEZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

49064063A MÁRQUEZ GÓMEZ PAULA
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

09058469B MÁRQUEZ SANTOS RUBÉN NATACIÓN
26812533F MARTIN JIMÉNEZ MYRIAM REMO
26814883B MARTÍN ARROYO CAROLINA GIMNASIA
27390365X MARTÍN DOCKX JOSÉ DANIEL HÍPICA
75169822A MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON
45814434K MARTÍN GALAVÍS ALFONSO KARATE
76594900R MARTÍN MALDONADO BELÉN GIMNASIA
75171439X MARTÍN MARTÍN VÍCTOR MANUEL NATACIÓN
29549340K MARTÍNEZ CABEZA MARTA PIRAGÜISMO
29549342T MARTÍNEZ CABEZA MIGUEL PIRAGÜISMO
75920597N MARTÍNEZ CAPITÁN ANTONIO MANUEL BALONMANO
74668608M MARTÍNEZ DOMINGO FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO
53350482G MARTÍNEZ ESTÉVEZ DAVID PIRAGÜISMO
15414775Z MARTÍNEZ FUSTER JAVIER TIRO OLÍMPICO
30216436W MARTÍNEZ MAQUEDA ANA ISABEL PIRAGÜISMO
75723821R MARTÍNEZ MOLINA MIGUEL MARÍA KICK BOXING
45329754C MARTÍNEZ MORATILLA ARTURO VELA
75926575X MARTÍNEZ VALLECILLOS TERESA GIMNASIA

44962434X MARTÍNEZ DEL 
CERRO DELGADO FERNANDO VELA

54137095V MARTÍNEZ-PAIS GONZÁLEZ ALICIA REMO
54137096H MARTÍNEZ-PAIS GONZÁLEZ JAVIER REMO
54146471D MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN
48168887X MARTOS MORATA RUBÉN KARATE
77869732N MARVIZÓN FRANCO JOSE MARÍA ATLETISMO
77191157Y MATA BÉJAR DARÍO BALONMANO
49135586L MATEOS RODRÍGUEZ ALFREDO ROQUE BALONMANO
76879553Y MÁXIMO MORENO IRENE GIMNASIA
79034936J MELÉNDEZ MORENO JORGE BALONMANO

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 64 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

77872657Q MELENDO ROMERO ANDREA NATACIÓN
47426556G MENA RODRÍGUEZ JOSÉ FÚTBOL
75941385P MENDOZA PALACIOS JESÚS ABRAHAM ATLETISMO
77936292X MENÉNDEZ AMAYA ÁLVARO PÁDEL
44052327J MERA LÓPEZ JUAN FRANCISCO BALONMANO
75925127B MÉRIDA MORENO SHENAIDA TIRO CON ARCO
24205071D MÉRIDA RODRÍGUEZ JOAQUÍN TIRO CON ARCO
26051406L MESA MOYA MARTA GIMNASIA
45946796H MIGUELES ARROYO ALEJANDRO NATACIÓN
30249135H MIRANDA CUENCA HUGO REMO
53965123Q MIRANDA PÉREZ JOSÉ LUIS NATACIÓN
77869072L MOLINA BERNÁRDEZ MARÍA DEL PILAR REMO
77557911W MOLINA JIMÉNEZ ALBA GIMNASIA
09084629C MONCADA SÁNCHEZ ANA VELA
09077754E MONCADA SÁNCHEZ MIGUEL VELA
15403269P MONTAÑO FREIRE MIGUEL FÚTBOL
53352159W MONTES LÓPEZ ANA BELÉN PIRAGÜISMO
74741345Q MONTORO CARRETERO JOSÉ DANIEL KARATE
49564197W MONTOYA DÍAZ PEDRO HALTEROFILIA
77374221J MORA ACOSTA LUIS JOSÉ KARATE
45381866Z MORALES GÓMEZ-ÁLVAREZ RAFAEL BALONMANO
30270976D MORALES JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER FÚTBOL

46073844Z MORAÑO CHOFLES DAVINIA
DEPORTES DE 
PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

45655704Z MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL
DEPORTES DE 
PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77556789F MORENO BOLÍVAR ERNESTO NATACIÓN
77178925X MORENO CASTELLANO ROCÍO HÍPICA

MORENO HOCES NOELIA GIMNASIA
77384642S MORILLAS CRUZ DOLORES ATLETISMO
24224429R MORILLAS SALMERÓN RAMÓN DEPORTES AÉREOS
41745869H MORILLO GÓMEZ VICTOR MANUEL FÚTBOL
26052683P MUDARRA FUENTES ELENA GIMNASIA
45384903S MUÑOZ GUILLÉN MARINA VELA
76065810A MUÑOZ HERNÁNDEZ ADRIÁN GIMNASIA
31008326W MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO
75930495C NARVÁEZ ÁVILA ADRIÁN KICK BOXING
21025648Z NIETO IBÁÑEZ MARINA GIMNASIA
49521151N NÚÑEZ JIMÉNEZ CARLOS PIRAGÜISMO
26245496N ORTEGA GAVILÁN LUIS EDUARDO DEPORTES AÉREOS
45336300B ORTEGA SUÁREZ JUAN JOSÉ KICK BOXING
49136464T ORTIZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN REMO
77241142N ORTIZ LÓPEZ MARINA KARATE
53929480T OUMAIZ ERROUCH OUASSIM ATLETISMO
29585375S OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN
28909602M PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA
77849773V PALACIO DE MARCO CLARA REMO
20623880X PALMA MARTÍNEZ SOLEDAD HALTEROFILIA
75961492J PALMA VALLEJO VALERIA REMO
29495390Y PALMA VEGA BEATRIZ PIRAGÜISMO
52927439T PALMERO RODRÍGUEZ VICENTE DEPORTES AÉREOS
29516712F PALOMO JOVER MIGUEL PIRAGÜISMO

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 65 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

29516713P PALOMO JOVER PEDRO PIRAGÜISMO
77821252Q PARDO MARTÍN CARLOS REMO
17495204R PAREJA PRIETO LAURA NATACIÓN
75901090D PARIENTE MIGOYA ALEJANDRO BALONMANO
30249308F PASTOR PLAZA ANA NATACIÓN
31007979T PASTOR RUFIÁN VICTOR GOLF
77234347W PEDROSA GARRIDO JUAN MIGUEL BALONMANO
77558060J PELÁEZ PÉREZ INDIRA GIMNASIA
30270610B PÉREZ CAMPOS ANA GIMNASIA
30271407A PÉREZ CÁRABE JAVIER FÚTBOL
76421700Z PÉREZ CÓRDOBA PABLO KICK BOXING
44058348P PÉREZ FERNÁNDEZ ALFONSO BALONMANO
77930582G PÉREZ FERNÁNDEZ DIEGO REMO
45922935P PÉREZ GARCÍA MARÍA ATLETISMO
32084580V PÉREZ MARÍN MAGDALENA PÁDEL
45998998X PÉREZ RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER TAEKWONDO
05984509R PÉREZ RODRÍGUEZ LYSVANYS ARLYS ATLETISMO
45925182R PÉREZ RUBIO JOSÉ MANUEL ATLETISMO
26184028T PÉREZ RUBIO PEDRO JOSÉ DEPORTES AÉREOS
76590777H PIEL MARTÍN CARMEN GIMNASIA
74872213Z PLAZA GONZÁLEZ LAURA BALONMANO
53585156D POLO BAUTISTA JULIA PÁDEL

32072059P PONCE REGUERA ÁNGEL
DEPORTES DE 
PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

44727446J POZO CARBALLO LUIS PÁDEL
47560511F POZO POZO ALEJANDRO FÚTBOL
77848935F PUELLES NAVAS ÁLVARO KARATE
28846607F QUINTANILLA GUZMÁN JAVIER PIRAGÜISMO
46070807J RÁEZ MUÑOZ ALEJANDRO NATACIÓN
53965540L RAMÍREZ BARCIA VICTORIA KARATE
44062301M RAMÍREZ FERNÁNDEZ MARCOS MOTOCICLISMO
32857395D RAMO REY-JOLY MARÍA INÉS PIRAGÜISMO
49080657Z RAMOS BAQUERO RAQUEL KICK BOXING
08982148G REDONDO ALLER MARÍA TERESA TIRO OLÍMPICO
28613172E REJA MUÑOZ JAVIER PIRAGÜISMO
52237334X REPULLO ANAYA ANTONIO MIGUEL HÍPICA
30255013P ROBLES CAMPOS CAROLINA ATLETISMO
76630572T ROBLES PARRA ALEJANDRO KICK BOXING
79138360Y RODRÍGUEZ BLANCO UNAI TAEKWONDO
31679583G RODRÍGUEZ CALDERÓN JOAQUÍN HÍPICA
77175116L RODRÍGUEZ CHACARTEGUI FELIPE FÚTBOL
33376379K RODRÍGUEZ CIELOS PEDRO GOLF
30271013T RODRÍGUEZ DEL CORRAL MARÍA VICTORIA NATACIÓN
29541591T RODRÍGUEZ ESPEJO JORGE KARATE
20093860W RODRÍGUEZ GUALDA ANA REMO
28848563P RODRÍGUEZ ISNARD JULIA NATACIÓN
47345816V RODRÍGUEZ LISSEN ANTONIO REMO
44967781K RODRÍGUEZ LOJO PAULA PIRAGÜISMO
45157391L RODRÍGUEZ MACHADO ULISES HÍPICA
47188054N RODRÍGUEZ MEJÍA CAROLINA SAMYKAY GIMNASIA
75936831P RODRÍGUEZ MESA MARCOS NATACIÓN
15413002N RODRÍGUEZ NAVARRETE MARÍA CICLISMO
77797229M RODRÍGUEZ PADILLA PABLO GOLF

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 66 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

74537586Z RODRÍGUEZ PÉREZ ANTONIO KARATE
75944515X RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ANTONIO MANUEL KARATE
30981511M RODRÍGUEZ RUEDA FRANCISCO JAVIER KICK BOXING
75931995W RODRÍGUEZ SERRANO DANIEL ATLETISMO
48823865V RODRÍGUEZ SERRANO GENARO FÚTBOL
32089775Z RODRÍGUEZ SERRANO JUAN IGNACIO HÍPICA

31732099B RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL
DEPORTES DE 
PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77369207J ROJAS LOMBARDO CARLOS ATLETISMO
24279284R ROJAS RODRÍGUEZ JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
47346949T ROLDÁN NARVÁEZ ADRIÁN HÍPICA
15409695V ROLDÁN VERGARA GUILLERMO ATLETISMO
29532781E ROMERO BULLÓN RICARDO PIRAGÜISMO
29496212T ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO
30248010C ROMERO IGNACIO ALBA NATACIÓN
47560061V ROMERO RASERO DANIEL NATACIÓN

25595173Z ROSADO CARRASCO MARCELO DEPORTES PARA 
CIEGOS

53769009T RUBIO PÉREZ GONZALO PÁDEL
44066515X RUBIO RELINQUE DIEGO PÁDEL
77186607X RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN
75575336G RUIZ CARRANZA ALEJANDRO MOTOCICLISMO
44597921R RUIZ GARCÍA MIGUEL REMO
79119586T RUIZ PORTILLA FRANCISCO MOTOCICLISMO
45384298P RUIZ SOTO ÁNGEL VELA
75928672Z SALAS MORILLA ALICIA GIMNASIA
77559612R SALAS TORRES ANDREA GIMNASIA
74745020B SALAS TORRES JOSÉ ANTONIO KARATE
49122738M SALAS VALIENTE ENRIQUE JESÚS PÁDEL
25726697R SALAZAR MEDINA MARÍA MONTAÑISMO
49621442T SAMALEA BERGES FERNANDO VELA
77235862E SÁNCHEZ CUENCA JOAQUÍN BALONMANO
49729795T SÁNCHEZ DEL SOLAR CANDELA HÍPICA
49729538L SÁNCHEZ DEL SOLAR CARMEN HÍPICA
44667364F SÁNCHEZ DÍAZ PAULA BÁDMINTON
32851555B SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS
52513121G SÁNCHEZ GARCÍA NICOLÁS DEPORTES AÉREOS
32090978K SÁNCHEZ JIMÉNEZ JAIME ATLETISMO
44060812B SÁNCHEZ MALIA JOSÉ MIGUEL BALONMANO
25060364R SÁNCHEZ MATEO FRANCISCO JAVIER TIRO OLÍMPICO
77858281S SÁNCHEZ MORENO CELIA PIRAGÜISMO
74867405J SÁNCHEZ MORENO RAÚL BALONMANO
15426692V SÁNCHEZ OSUNA ALONSO MOTOCICLISMO
15410185R SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ANDREA NATACIÓN
44059723A SÁNCHEZ RUBIO JUAN CARLOS BALONMANO
77770188N SÁNCHEZ SANTOS JAVIER ATLETISMO
29494466W SÁNCHEZ VILLALBA MANUEL REMO
14273379Q SANTISTEBAN FERNÁNDEZ ENRIQUE ATLETISMO
75918723R SARRIÁ MATA ÁLVARO BALONMANO
45329872T SCHONJVANDT ALARCOS AILÉN HÍPICA
28909561X SEGURA FERRAZZANO JOSÉ MIGUEL VELA
79030102D SEPÚLVEDA SANZ JOSÉ ALBERTO BÁDMINTON
77553178F SERRANO PONTES ANDREA ATLETISMO

00
11

10
85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 67 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad

44284623D SERRANO RAMOS JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
45889897K SIBAJA MORENO ANDREA MOTOCICLISMO
51484504Q SIERRA CARROZA ÁFRICA TRINIDAD VELA
34044861P SIERRA GALERA FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS
79036750X SOLANO MARMOLEJO JOSÉ PÁDEL
75271072F SOLER VIDAL MORAD KICK BOXING
29549717F SOMALO PELÁEZ RAMÓN REMO
22507202T SORIANO VILALTA ANTONIO TIRO OLÍMPICO

26815654T SOTO FERNÁNDEZ MARÍA DE LAS 
MERCEDES TIRO OLÍMPICO

26202238V TAMARGO SANTISTEBAN NICOLÁS TIRO OLÍMPICO
53284508V TATO RUIZ PAULA KARATE

75718233W TEJADA ROVIRA CARLOS
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

44058402Q TERÁN DAZA JUAN MANUEL BALONMANO
29503043T TINOCO PASTOR ANA NATACIÓN
28686370B TORNÉ GIRÓN MANUEL DEPORTES AÉREOS
52299846P TORO ÁLVAREZ FRANCISCO JOSÉ TIRO CON ARCO
76652167K TORO MARTÍNEZ ALEJANDRO BÁDMINTON
75954007A TORRES MATEOS CARLOS TIRO OLÍMPICO
20090028B TORRES RODRÍGUEZ PAOLA NATACIÓN
31879718Q TORRES SIEVENWRIGHT LUIS EWAN KICK BOXING
15519572T TORRES SOTO SONIA KARATE
49163213T TOSCANO DOMÍNGUEZ PABLO ATLETISMO
77428528V TROYANO ALMAGRO JAVIER ATLETISMO
45717517A VALERO SERRANO DAVID CICLISMO
29780271D VALLADARES DELGADO LUCIANO TIRO OLÍMPICO
15439448P VARELA MORENO MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO
54139375C VARGAS HERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL NATACIÓN
49072190B VARO MORILLA ANTONIO BALONMANO
29498026C VÁZQUEZ BERNÁRDEZ MARÍA JOSÉ PIRAGÜISMO
75921139W VÁZQUEZ TOBA MIGUEL JOSÉ BALONMANO
77149726K VECHIOLA DOMÍNGUEZ MIGUEL KICK BOXING
44067138N VERA JURADO JOSÉ CARLOS KICK BOXING
75923066C VERDÚ GUTIÉRREZ ÁNGEL BALONMANO
26831715F VIANO SERRANO PABLO BALONMANO
44281532T VIDAL PELÁEZ JOSÉ CARLOS TIRO OLÍMPICO
77374871L VIDAL RODRÍGUEZ JORGE KARATE
77442667B VIGLIANESI FRANCÉS CLAUDIA REMO
77873897Z VILLASMIL MANENTI PATRICIA NATACIÓN
54139599Z VILLEGAS CÉSPEDES REGINA DE GÁDOR VELA
75940466D YANGUAS DÍEZ MIGUEL PÁDEL
75921104J YUS FERNÁNDEZ LAURA NATACIÓN
Y2200144R ZHONYK ANITA GIMNASIA
77390714S ZUÑIGA GIL AURORA GIMNASIA
77390713Z ZUÑIGA GIL ESTRELLA GIMNASIA
20228121N ZURERA REYES JOSÉ ALBERTO HALTEROFILIA

b. Entrenadores/Técnicos de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad
15407746T ACOSTA MARÍN JUAN LUIS TAEKWONDO
53284059M ALÍAS TERRERO DAVID NATACIÓN 00

11
10

85



Número 65 - Miércoles, 5 de abril de 2017

página 68 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad
28877330W BAREA LÓPEZ FRANCISCO PIRAGÜISMO
28842830W BORREGO NÚÑEZ MYRIAM NEFTALÍ REMO
27315701G CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO
28750163W CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO
45734702F DOMÍNGUEZ BOLAÑOS JOSÉ LUIS KARATE
53350658L DOMÍNGUEZ RAMÍREZ MYRIAM KARATE
27302445L ELIGIO PIERA RAIMUNDO REMO

53351849Z FERNÁNDEZ DE 
OSSO FUENTES ANA ISABEL PÁDEL

44965954B FLORES GALLARDO ESTEBAN NATACIÓN
26242631E FRESNEDA VALENCIANO NICOLÁS GIMNASIA
53401584T FRUTOS GARAETA MARIANO MONTAÑISMO
29796414Y GARCÍA PÉREZ JORGE KICK BOXING
28528520X GARCÍA ROMERO MANUEL TAEKWONDO
28809337C GARRIDO GÓMEZ PABLO REMO
14625945S GARZÓN JIMÉNEZ DANIEL JACINTO ATLETISMO
28521659A GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO
52489516C GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING

53695288V GUTIÉRREZ DEL 
ÁLAMO CABELLO JOSÉ LUIS PÁDEL

48879098G HERVÁS TORRES VICTORIA TIRSA GIMNASIA
44587165D LÓPEZ RUZ JORGE NATACIÓN
26209814A MARTOS VIRGIL PEDRO KARATE
77809825C PERELLÓ TORRADO ÁNGEL NATACIÓN
27271291F PINO MIRÓ CARLOS KICK BOXING
52587007Z PLATERO VILLASCLARAS FRANCISCO MANUEL ATLETISMO
27498014L PLAZA PICÓN GUILLERMO BALONMANO
52263339W REINA LIBRERO ANTONIO NATACIÓN
74852488T RICO GÓMEZ ANTONIO BÁDMINTON
74729165A RIVAS DOMÍNGUEZ MIGUEL KARATE
24234376N RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CARMEN ATLETISMO
24127065L SÁNCHEZ VARGAS FRANCISCO ATLETISMO
74858291F SANTIAGO MARTÍN MANUEL NATACIÓN
28628006K SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO
52239076G SOLLO FERNÁNDEZ FRANCISCO JOSÉ NATACIÓN
32022585F TORRES PERO ANTONIO TAEKWONDO
32862986B VERA JIMÉNEZ JOSÉ CARLOS KICK BOXING
14323068W VIRINO GALINDO MIGUEL NATACIÓN

c. Jueces/Árbitros de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido 1 Apellido 2 Nombre Modalidad
41086492M GÓMEZ LOZANO CARLOS MONTAÑISMO
53696848J RAMÍREZ CAMPOS NAYRA PÁDEL

00
11

10
85


